# **Question 9**

With regard to Part 3 – General Conditions, Section 20, please specify the amount that CMHC is requesting the contractor to pay per day should the work extend past the day fixed for the completion of the works. This information is required for bonding purposes.

### Answer 9

The Contractor would pay up to an amount of \$1000/day.

### **Question 10**

With regard to Addendum #1, Q2: Where a pile is to be replaced, is it acceptable to the engineer to install a new pile adjacent to the existing pile, and leave the existing pile in place? Is it of the engineer's request to install 2 piles on either side of the existing new pile and provide a cap as required?

### Answer 10

Where a pile cap is continuous, only one new pile is required. Where a cap has a joint overtop of a pile, a new pile on either side of the existing pile is required.

## **Question 11**

Can you please clarify the rip rap quantity to be priced for item 6.3?

### Answer 11

See answer to Q12

## **Question 12**

Is the intent for the quantity provided for item 6.2 (addendum 1, Q5 quantity of 30m2) to be inclusive of items 6.2 & 6.3? If so, please provide separate quantities for items 6.2 and 6.3.

### Answer 12

Item 6.2 is in relation to rip rap that is to be placed in the two voids that exist, roughly midway along the boardwalk. If less than 30m<sup>2</sup> is used, the excess is to be used evenly along the bank. Item 6.3 is in reference to rip that that is to be placed around the stairs at the end of the boardwalk. This value is roughly 6m<sup>2</sup>.